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22. gr. 
Með samþykkt þeirri, er um getur í 8. gr., má setja nánari reglur um sérhvert 

atriði í stjórn bæjarins samkvæmt grundvallarreglum þessara laga, þar á meðal 
ákveða sektir fyrir brot á þeim. 

23. gr. 
Lög þessi öðlast gildi 1. jan. 1945. Gerir ráðherra ráðstafanir til, að þau kom- 

ist þá þegar til framkvæmda. Falla þá jafnframt úr gildi lög nr. 40 28. jan. 1935, 
um lögreglustjóra í Ólafsfirði. 

Ákvæði um stundarsakir. 
Skipti á eignum og skuldum Eyjafjarðarsýslu — svo og ábyrgðarskuldbind- 

ingum á milli sýslunnar og Ólafsfjarðarkaupstaðar skal fara eftir samþykkt 
sýslunefndar Eyjafjarðarsýslu á aukafundi hennar 9. sept. 1944. Hefur hrepps- 
nefnd Ólafsfjarðarhrepps einnig á hana fallizt. Rísi nokkur ágreiningur um skipt- 
in, sker ráðherra úr. 

Gjört í Reykjavík, 31. október 1944. 

Sveinn Björnsson. 

(L. SJ) 

Finnur Jónsson. 

LÖG 

um byggingarmálaefni Reykjavíkur. 

Forseri Ístanns 

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

bvkki mínu: 

1. gr. 

Byggingarnefnd fer með byggingarmálefni kaupstaðarins undir yfirstjórn bæjar- 

stjórnar og stjórnarráðs. 

2. gr. 
Byggingarnefnd skipa 7 menn: borgarstjóri, bæjarverkfræðingur, húsameistari 

bæjarins, skipulagsstjóri ríkisins og þrír menn, kosnir hlutfallskosningum í bæjar- 

stjórn árlega samtímis öðrum föstum nefndum. Borgarstjóri er formaður nefndar- 

innar. Byggingarfulltrúi, slökkviliðsstjóri og aðrir sérfræðingar, sem bæjarstjórnin 

ákveður, eiga sæti á fundum byggingarnefndar og hafa þar tillögurétt. 
Nú er einhver forfallaður, sem samkvæmt stöðu sinni skipar byggingarnefnd 

eða á sæti á fundum hennar, og kemur þá í hans stað sá, sem í forföllunum gegnir 
starfi hans. Í stað hinna kjörnu nefndarmanna koma varamenn, sem bæjarstjórn 

kýs samtímis aðalmönnum og á sama hátt. 
Byggingarnefnd er ályktunarfær, ef á fundi eru formaður og þrir nefndarmenn 

aðrir. Afl atkvæða ræður úrslitum. Ef atkvæði eru jöfn, ræður atkvæði formanns. 

3. gr. 

Um Þbyggingarmálefni kaupstaðarins skal nánar kveðið á í byggingarsamþykkt, 
sem bæjarstjórn semur að fengnum tillögum byggingarnefndar og stjórnarráðið 

staðfestir.
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Ályktanir byggingarnefndar skal bera undir bæjarstjórn til samþykktar eða 31. okt. 

synjunar. Ef bæjarstjórn samþykkir ályktun byggingarnefndar, öðlast hún gildi. 
Þó er lóðareiganda eða lóðarleigjanda heimilt, ef honum þykir rétti sínum hallað 
með ályktuninni, að skjóta henni til fullnaðarúrskurðar stjórnarráðsins. Nú greinir 
byggingarnefnd og bæjarstjórn á um afgreiðslu máls, og sker þá stjórnarráðið úr 

ð. gr. 
Í byggingarsamþykkt má ákveða hæfileg gjöld fyrir leyfi, sem samkvæmt henni 

eru veitt, og fyrir störf, er byggingarfulltrúi stöðu sinni samkvæmt vinnur í þágu 
einstakra manna. Gjöld þessi renna í bæjarsjóð og hafa lögtaksrétt. 

6. gr. 
Byggingarfulltrúi skal þegar í stað kæra fyrir sakadómara, ef bygging er hafin, 

án þess að leyfi sé fengið fyrir henni, eða á annan hátt er byggt en leyfi stendur til. 
Sakadómari skal þá þegar kveða upp úrskurð um, hvort byggingin skuli bönnuð 

og niður rifið eða numið á brott það, sem þegar hefur verið gert. Úrskurði þessum 
má skjóta til æðri dóms eftir reglunum um kæru, en málskot frestar ekki fram- 

kvæmd úrskurðarins, sem þá fer fram á ábyrgð bæjarsjóðs. Lögreglustjóri annast 
framkvæmd úrskurðar, og getur hann veitt aðila hæfilegan frest til niðurrifs eða 

Þbrottnáms ólöglegrar byggingar. Bæjarsjóður greiðir kostnað við framkvæmd lög- 
reglustjóra á úrskurðinum, en skyldur skal hinn seki að endurgreiða kostnaðinn. 
Bæjarsjóður hefur umfram allar aðrar kröfur forgangsveð í efni, sem komið er Í 
hina óleyfðu byggingu, fyrir endurgreiðslukröfu sinni. 

Sektir fyrir brot á byggingarsamþykkt skulu nema 100 til 30000 krónum, og skal 
farið með slík mál sem almenn lögreglumál. Ef haldið er áfram byggingu, eftir að 
bann hefur verið lagt við henni skv. ákvæðum þessarar greinar, varðar það eigi 
minna en 1000 króna sekt. Veita skal borgarstjóra kost á því fyrir hönd bæjarsjóðs 
að gera í refsimálinu kröfur til þess, að kærði verði dæmdur til að greiða þann 
kostnað, sem leitt hefur af broti hans. 

7. gr. 
Byggingarfulltrúi skal semja skrá yfir allar þær byggingar, sem reistar hafa verið 

í óleyfi, áður en lög þessi ganga í gildi. Síðan skal með venjulegum hætti skorið úr, 
hvort unnt er að veita leyfi fyrir einhverjum þeirra. Hinar byggingarnar skal rífa, 
þegar bæjarstjórn krefst þess, og er henni skylt að gera slíka kröfu, nema hún 
telji, að nauðsyn sé á, að byggingin standi vegna almennra húsnæðisvandræða. 
Á meðan einhverjar hinna óleyfðu bygginga standa samkvæmt þessari heimild, 
skal það árlega borið undir bæjarstjórn, hverjar þeirra hún vill þá láta rífa. Nú 
stendur slík óleyfð bygging á óútvísuðu eignarlandi bæjarins, og öðlast eigandi 
byggingarinnar engan rétt til landsins, þótt hún standi þar. 

Um niðurrif og brottnám þeirra bygginga, sem bæjarstjórn skv. 1. mgr. krefst, 
að brott séu teknar, fer eftir því, sem í 6. gr. segir, og varðar það viðurlögum skv. 
henni, ef byggingin er eigi rifin eða numin brott, jafnskjótt og krafizt er. 

8. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi, og eru þá úr gildi numin þessi lagafyrirmæli: 
Opið bréf 29. maí 1839 um stofnun byggingarnefndar í Reykjavík, lög nr. 4 2. febr. 
1894, um breyting á því, lög nr. 17 13. sept. 1901, um breyting á tskp. 20. april 1872, 
um bæjarstjórn í kaupstaðnum Reykjavík, og viðaukalög við þau, nr. 34 23. okt. 1903.
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Byggingarnefnd samkvæmt lögunum skal kosin á fyrsta fundi bæjarstjórnar, 
31. okt. eftir að lögin öðlast gildi, og gildir kosning hennar, þangað til fastar nefndir bæjar- 

27. 

62 
nóv. 

stjórnar eru kosnar í febrúar 1945. 

Gjört í Reykjavik, 81. október 1944. 

Sveinn Björnsson. 

(L. S.) 

Stjórnartíðindi 1944, A. 8. N 

LOG 

um nýbvggingarráð. 

Forseti ÍsLanDs 

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 
bykki mínu: 

1. gr. 
Af inneignum Landsbanka Íslands erlendis skal jafngildi að minnsta kosti 300 

milljóna ísl. króna lagt á sérstakan reikning, og skal eingöngu verja fjárhæð þeirri 
til kaupa á framleiðslutækjum og til annarrar nýsköpunar í atvinnulífi þjóðarinnar, 
samkvæmt nánari ákvörðun nýbvggingarráðs. 

2. gr. 
Ríkisstjórnin skipar fjögurra manna nefnd, er nefnist nýbyggingarráð. 
Hlutverk þess er að búa til heildaráætlun, fyrst um sinn miðaða við næstu fimm 

ár, um nýsköpun íslenzks þjóðarbúskapar. Skal þar áætlað, hver atvinnutæki, sam- 
göngutæki, byggingar og annað þurfi til sjávar og sveita, til þess að allir Íslend- 
ingar geti haft vinnu við sem arðbærastan atvinnurekstur, svo og, hvernig bezt verði 
fyrir komið innflutningi fáanlegra tækja og efnis á næstu árum með það fyrir aug- 
um að hagnyta sem bezt vinnuafl þjóðarinnar og auðlindir landsins. 

Þá skal nýbyggingarráð gera áætlanir um, hvar tækin skuli staðsett, og tillögur 
um byggingar og aðrar framkvæmdir í því sambandi. 

Nyýbygginsarráð hlutast til um, að slík tæki verði keypt utan lands eða gerð 
innan lands svo fljótt sem auðið er, og hefur milligöngu fyrir þá aðila, sem þau vilja 
kaupa og þess óska. 

Innflutningsleyfi og gjaldeyrisleyfi til framangreindra ráðstafana á fé sam- 
kvæmt Í. gr. skulu veitt samkvæmt tillögum nýbygsingarráðs. 

Kostnaður við störf nýbyggingarráðs greiðist úr ríkissjóði. 

3. gr. 
Ríkisstjórnin ákveður með reglugerð nánar um starf nýbyggingarráðs. Nýbygg- 

ingarráð hefur rétt til þess að ráða sérfræðinga og annað starfsfólk í þjónustu sína. 
Fela má nýbyggingarráði starf þeirra milliþinganefnda, sem nú eru starfandi í 
skipulagsmálum atvinnurekstrar eftir stríð, sjávarútvegsmálun og í taforku- 
málum, ef ríkisstjórnin álitur það hentugra, svo að starfið vinnist fljótar og 
betur, og skulu þá nefndir þessar lagðar niður, jafnóðum og nýbyggingarráð tekur 
við störfum þeirra.


